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1. Einleitung

Die Bovermann IT Solutions GmbH bietet spezialisierte IT-Dienstleistungen und Sicherheitslösungen 
für Geschäftskunden. Diese Preisliste bildet die Grundlage für unsere Services in den Bereichen IT-
Sicherheit, IT-Support und allgemeine IT-Dienstleistungen. Unsere Leistungen sind sowohl einzeln als 
auch im Rahmen eines Service-Vertrags verfügbar. 

2. Stundensätze für IT-Dienstleistungen

Die folgenden Stundensätze gelten für alle durchgeführten Dienstleistungen und werden in Einheiten 
von 15 Minuten abgerechnet: 

Artikelnummer Leistung Onsite-Stundensatz Offsite-Stundensatz 

BIS-IT-DL002 IT-Techniker 121,00 € 111,00 € 

BIS-IT-DL003 Mid-Level-IT-Techniker 131,00 € 121,00 € 

BIS-IT-DL004 Senior IT-Techniker 151,00 € 131,00 € 

BIS-IT-DL005 IT-Projektleiter 161,00 € 151,00 € 

BIS-IT-DL006 Senior IT-Projektleiter 171,00 € 161,00 € 

BIS-IT-DL007 Senior IT-Spezialist 191,00 € 181,00 € 

BIS-IT-DL008 IT-Sicherheitsspezialist 221,00 € 211,00 € 

Hinweis: Onsite = Vor-Ort beim Kunden | Offsite = Remote-Dienstleistung 

Zuschläge für Dienstleistungen außerhalb der regulären Arbeitszeiten (Mo-Fr 8-17 Uhr): 

• Mo – Fr von 17-8 Uhr: +50%

• Samstag: +50%

• Sonn- und Feiertag: +100%
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3. Tagessätze und Halbtagesätze

Neben den Stundensätzen bieten wir folgende Pauschalen für planbare Einsätze an:

Leistung Halbtagespauschale (bis 4 Std.) Tagessatz (bis 8 Std.) 

IT-Techniker 480,00 € 960,00 € 

Mid-Level-Techniker 520,00 € 1040,00 € 

Senior Techniker 600,00 € 1200,00 € 

IT-Projektleiter 640,00 € 1280,00 € 

Senior IT-Projektleiter 680,00 € 1360,00 € 

Senior IT-Spezialist 760,00 € 1520,00 € 

IT-Sicherheitsspezialist 880,00 € 1760,00 € 

4. Fahrt- und Wegezeiten

Zusätzlich zu den Stundensätzen fallen folgende Pauschalen für Anfahrten an:

Artikelnummer Entfernung Pauschale 

BIS-F-P0 1-20 km 79,00 € 

BIS-F-P1 20-100 km 159,00 € 

BIS-F-P2 100-200 km 319,00 € 

BIS-F-P3 200-300 km 529,00 € 

BIS-F-P4 300-400 km 669,00 € 

BIS-F-P5 400-500 km 849,00 € 

BIS-F-P6 500-600 km 999,00 € 
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Falls Übernachtungen erforderlich sind, wird eine Standardpauschale von 99,00 € berechnet. Bei 
besonderen Anlässen wie Messen gelten tagesaktuelle Hotelpreise. 

5. Ersatz- und Wiederbeschaffung

Beschädigte, gestohlene oder verlorene Hardware aus einem laufenden Managed-Service-Vertrag 
wird zum aktuellen Verkaufspreis ersetzt. Der Preis setzt sich aus folgenden Faktoren zusammen: 

• Hersteller-Listenpreis

• Einmaliger Projektnachlass von 6%

• Aktueller Dollar/Euro-Wechselkurs (falls zutreffend)

6. Lieferung und Materialkosten

Versand- und Verpackungskosten je Lieferung:

Gewichtsklasse Preis 

Kleinlieferung (bis 2 kg) 8,99 € 

Paket (bis 5 kg) 12,49 € 

Paket (bis 10 kg) 21,99 € 

Paket (bis 31,5 kg) 29,99 € 

Expresslieferungen und Sonderwünsche werden nach Absprache individuell berechnet. Die Lieferzeit 
beträgt ca. 5-6 Wochen nach Auftragseingang. 

Zusätzlich benötigte Materialien zur Inbetriebnahme werden separat dokumentiert und mit der 
nächsten Rechnung berechnet. 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Für weitere Informationen 
oder individuelle Anfragen stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung. 


